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VERSICHERUNGSANSPRUCHE
AUFGRUND SCHWERER KRANKHEITEN

LEISTUNGSFALLUBERSICHT DER CANADA LIFE*

Vertragslauf- Alter zum AUFSCHLUSSELUNG ALLER

IZ\eit bilsdzurg e ﬁeitpunkt e BISHERIGEN ANSPRUCHE NACH
nmeldun e- er uszah-

des Anspruchs schlecht Krankheit Krankheit lungsbetrag KRANKHEITEN SEIT 1997

LEISTUNGSFALLE IM JAHR 2006 Stand: Ende Januar 2008

8 Jahre 4 Monate W 43 Krebs Sachbearbeiterin € 91.521,00

2 Jahre 11 Monate W 56 Krebs Kauffrau € 156.342,00 5

8 Jahre 4 Monate M 41 Erwerbsunfahigkeit Handelsvertreter € 69.418,00 6

5 Jahre 6 Monate M 55} Herzinfarkt Kaufmann € 64.028,00

1 Jahr 5 Monate M 44 Herzinfarkt Tischlermeister € 130.000,00

1 Jahr 4 Monate M 43 Krebs Dipl.-Kaufmann € 61.800,00

5 Jahre 6 Monate M 49 Krebs Urologe € 100.000,00

2 Jahre 4 Monate W 49 Krebs Krankenschwester € 41.959,00

4 Jahre 4 Monate M 48 Krebs Kaufmann € 12.981,00

9 Jahre M 43 Krebs Versicherungskaufmann € 102.258,00

4 Jahre 9 Monate M 57 Herzinfarkt selbststandiger Kaufmann € 99.204,00 15

6 Jahre 11 Monate M 43 Herzinfarkt Maler € 24.681,00

7 Jahre 6 Monate M 44 Herzinfarkt Verkaufsberater € 16.161,00

3 Jahre 9 Monate M 35 Koma Landwirtschaftsmeister € 31.073,50

6 Jahre 7 Monate w 37 Gehirntumor Verkauferin € 29.523,02

3 Jahre 7 Monate M 27 Krebs Angestellter € 57.111,00

4 Jahre 1 Monat W 51 Schlaganfall Pflegepersonal € 24.779,00

11 Monate W 45 Gehirntumor Angestellte im Einzelhandel € 18.440,00

4 Jahre W 60 Krebs Raumpflegerin € 24.747,00

6 Jahre 11 Monate W 3 Krebs Kind € 12.782,30

5 Jahre 10 Monate M 47 Krebs Frischdienstverkaufer € 20.452,00 O KIebS . o oo s 65 %

5 Monate M 37 Krebs Verwaltungsbeamter € 31.800,00 © Herzinfarkt . ... ... 15 %

4 Jahre 11 Monate w 16 Schlaganfall Kind € 12.782,30 . . .

6 Jahre 9 Monate M 46 Krebs Zahnarzt € 153.387,00 - SR (L ) ErerismE e,

7 Jahre M 46 Krebs Zahnarzt € 102.258,00 Bypass-OP) .......................... 9%

6 Jahre 3 Monate W 40 Krebs Wirtschaftspriferin € 153.387,00 O Schlaganfall .............ccviiiiunnnn. 6%

1 Jahr 10 Monate M 46 Krebs IT-Berater € 100.000,00 . . o

1 Jahr 6 Monate W 14 Krebs Kind € 25.000,00 O Multiple Sklerose .. ..................... 5%

6 Jahre 3 Monate w 41 Krebs Wirtschaftspriferin € 153.387,00

5 Jahre 4 Monate M 44 Herzinfarkt Geschéftsfihrer € 53.684,00

3 Jahre 10 Monate M 55] Krebs Fahrlehrer € 59.705,00

1 Jahr 11 Monate M 41 Multiple Sklerose Dipl.-Ing. fir Stahlbau € 65.000,00

3 Jahre 5 Monate w 37 Krebs Verkauferin € 90.709,00

5 Jahre 6 Monate M 42 Multiple Sklerose Montagebauer € 19.325,00

3 Jahre 8 Monate w 37 Krebs Softwareentwicklerin € 100.000,00 AUFSCHLUSSELUNG ALLER BISHERIGEN

6 Jahre 8 Monate w 47 Krebs Produktmanagerin € 102.258,00 o

1 Jahr 3 Monate M 49 Krebs Berater € 51.500,00 ANSPRUCHE NACH ALTER SEIT 1997

8 Jahre 1 Monat M 42 Herzinfarkt Drucker € 107.371,00

6 Jahre M 3 Krebs Kind € 11.486,00 Stand: Ende Januar 2008

7 Jahre W 37 Multiple Sklerose Krankenschwester € 211.494,00

3 Jahre 4 Monate M 53 Herzinfarkt & Angioplastie Handelsvertreter € 45.797,00

1 Jahr 5 Monate W 40 Krebs Werbereferentin € 103.000,00 40 e e e Il L

4 Jahre 3 Monate W 34 Multiple Sklerose Hausfrau € 71.586,00

5 Jahre 1 Monat M 47 Herzinfarkt Maurer € 27.290,00 5]

2 Jahre 9 Monate W 23 Krebs Burokauffrau € 43.098,00

4 Jahre 11 Monate W 42 Krebs kaufm. Angestellte € 32.449,76 30

7 Jahre 9 Monate W Sl Krebs Kauffrau € 80.484,37 25

4 Jahre M 49 Bypass Postbeamter € 29.374,00

4 Jahre 11 Monate W 60 Krebs Burokauffrau € 29.831,00 20

2 Jahre 1 Monat M 52 Herzinfarkt Zugbegleiter € 15.205,00 15

8 Jahre 2 Monate M 44 Herzklappen-OP Berater € 231.236,60

4 Jahre 11 Monate W 38 Krebs Schwimmmeisterin € 137.395,00 10

6 Jahre 3 Monate M BS) Krebs Vertriebsleiter € 50.874,36

4 Jahre 8 Monate W 52 Krebs Werbekauffrau € 48.631,00 5

3 Jahre 3 Monate M 40 Krebs Maschineneinsteller € 100.000,00

2 Jahre 9 Monate M 42 Gehirntumor Ingenieur € 45.340,00 bis 18 19-30 31-40 41-50 iber 50

10 Monate W 52 Schlaganfall kaufm. Angestellte € 25.035,00 Jahre Jahre Jahre Jahre Jahre

2 Jahre 11 Monate M 8 Krebs Kind € 10.138,33

3 Jahre 7 Monate W 44 Herzinfarkt Hausfrau € 42.632,69

6 Jahre 7 Monate M 25 gutartiger Hirntumor Bankkaufmann € 103.030,00

11 Monate M 41 Krebs selbststandiger Elektromonteur € 52.757,00

1 Jahr 7 Monate M 50 Herzinfarkt Versicherungsmakler € 19.109,00

7 Jahre 8 Monate W 40 Krebs kaufm. Angestellte € 100.770,00 . . - . . .

5 il 3 Mensis W 5 T euE € 36.84006 * Diese Leistungsfalliibersicht bezieht sich

6 Jahre 9 Monate W 41 Krebs Kauffrau € 123.331,00 sowohl auf die Leistungsfalle flr die in

3 Jahre 4 Monate W 35 Herzinfarkt Industriemechanikerin € 77.835,00 Deutschland angebotene Schwere Krank-

5 Jahre 10 Monate W 49 Krebs Verkauferin € 20.800,00 5 5

5 Jahre 11 Monate M 33 Herzinfarkt Handelsvertreter € 123.175,77 heiten Vorsorge der Canada Life Assurance

4 Jahre 4 Monate M 48 Herzinfarkt Landesbeamter € 104.328,60 Europe Limited als auch auf den von der

4 Jahre 9 Monate M 21 Krebs Instgllateur € 80.570,00 ehemaligen SALI angebotenen Plan for Life

3 Jahre 5 Monate M 42 Schlaganfall Versicherungskaufmann € 19.942,00 . B

5 Jahre 1 Monat w 45 Krebs kaufm. Angestellte € 255.646,00 Vorsorgeplan seit 1997. Bitte beachten

5 Jahre 9 Monate M 52 Krebs Industriekaufmann € 15.275,00 Sie, dass den Vertragen zu den aufgeflhrten

8 Jahre 1 Monat w 41 Krebs Steuerberaterin € 153.388,00 . = . .

7 Jahre 9 Monate W 40 Krebs Notargehilfin € 45.409,46 LeI_Stung_Sf_a_”en unterschlgdllche Krank—.

7 Jahre 3 Monate M 42 Krebs Installateur € 41.408,80 heitsdefinitionen und Versicherungsbedin-

5 Jahre 3 Monate w 38 Krebs Krankenschwester € 49.125,38 gungen zu Grunde liegen.

6 Jahre 4 Monate M 36 Krebs Einzelhandelskaufmann € 68.489,72

5 Jahre 11 Monate w 30 Schlaganfall Rechtsfachwirtin € 36.693,00

3 Jahre 6 Monate w 45 Krebs Hausfrau € 16.813,83

5 Jahre 11 Monate M 56 Krebs & Herzinfarkt Zahnarzt € 102.101,54

4 Jahre 7 Monate M 34 Herzinfarkt Gartenarbeiter € 38.434,00 WWW. CA N A DA L I F E . D E

6 Jahre 8 Monate W 23 Krebs Steuerfachangestellte € 136.708,00

6 Jahre 7 Monate M 36 Schlaganfall Polier € 76.682,00



LEISTUNGSFALLE IM JAHR 2007

4 Jahre 2 Monate
3 Jahre 7 Monate
3 Jahre

6 Jahre 2 Monate
7 Jahre 8 Monate
3 Jahre 7 Monate
5 Jahre 8 Monate
6 Jahre 10 Monate
4 Jahre 4 Monate
5 Jahre 8 Monate
6 Monate

9 Jahre 6 Monate
7 Jahre 1 Monat
10 Monate

4 Jahre

9 Jahre

6 Jahre 5 Monate
6 Jahre 7 Monate
6 Jahre 11 Monate
10 Jahre 3 Monate
6 Jahre 8 Monate
6 Jahre 11 Monate
6 Jahre

5 Jahre 6 Monate
1 Jahr 2 Monate

5 Jahre 2 Monate
8 Monate

7 Jahre 4 Monate
2 Jahre 11 Monate
1 Jahr 1 Monat

6 Jahre

10 Jahre 2 Monate
5 Jahre 2 Monate
3 Jahre 3 Monate
7 Monate

1 Jahr 3 Monate
10 Jahre 5 Monate
3 Jahre 9 Monate
4 Jahre 9 Monate
8 Jahre 3 Monate
11 Monate

5 Jahre 10 Monate
5 Jahre

7 Jahre 10 Monate
6 Jahre 2 Monate
3 Jahre

10 Monate

7 Jahre 7 Monate
2 Jahre 4 Monate
9 Jahre 6 Monate
3 Jahre 10 Monate
1 Jahr 4 Monate

6 Jahre 8 Monate
9 Jahre 3 Monate
8 Jahre 5 Monate
1 Jahr 1 Monat

6 Jahre 1 Monat

6 Jahre 11 Monate
6 Jahre 3 Monate
5 Jahre

1 Jahr 10 Monate
2 Jahre 3 Monate
8 Jahre

5 Jahre 4 Monate
6 Jahre 4 Monate
2 Jahre 8 Monate
5 Jahre 7 Monate
8 Jahre 5 Monate
1 Jahr

5 Jahre 7 Monate
1 Jahr 8 Monate

1 Jahr

4 Jahre 3 Monate
4 Jahre 10 Monate
7 Jahre 10 Monate
9 Jahre

1 Jahr 8 Monate

2 Jahre 5 Monate
6 Jahre

8 Jahre 3 Monate
9 Jahre 5 Monate
8 Jahre 7 Monate
3 Jahre 8 Monate
2 Jahre 4 Monate
2 Jahre 5 Monate
6 Jahre 10 Monate
4 Jahre 7 Monate
4 Jahre 2 Monate
2 Jahre 5 Monate
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LEISTUNGSFALLE IM JAHR 2008

5 Jahre 11 Monate
1 Jahr 3 Monate

4 Jahre 6 Monate
5 Jahre 4 Monate
3 Jahre 4 Monate
2 Jahre 11 Monate
2 Jahre

ZEEEEREIE

25
45
53

Krebs

Krebs
Parkinson
Krebs
Herzinfarkt
Multiple Sklerose
Schlaganfall
Krebs

Krebs

Krebs
Schlaganfall
Schlaganfall
Krebs

Krebs

Krebs

Krebs

Krebs

Krebs

Krebs
Herzinfarkt
Krebs
Herztransplantation
Krebs
Erwerbsunfahigkeit
aplastische Anamie
Krebs

Krebs

Krebs

Krebs
gutartiger Hirntumor
Herzklappen-OP
Herzinfarkt
Krebs
Herzklappen-OP
Krebs
Herzinfarkt
Leukamie
Herzklappen-OP
Schlaganfall
Krebs
Bypass-OP
Krebs
Herzinfarkt
Krebs

Krebs

Krebs

Krebs

Krebs

Krebs
gutartiger Hirntumor
Krebs

Krebs
Herzinfarkt
Krebs
Herzinfarkt
Krebs

Krebs
Herzinfarkt
Krebs

Krebs

Krebs
Schlaganfall
Krebs

Krebs
Herzinfarkt
Herzklappen-OP
Krebs
Bypass-OP
Krebs
Schlaganfall
Krebs

Krebs

Krebs

Krebs
Erwerbsunfahigkeit
Krebs
Herzinfarkt
Krebs

Multiple Sklerose
Krebs
Schlaganfall
Krebs
Herzinfarkt
Krebs
Aorten-OP
Krebs

Krebs
Herzinfarkt
Krebs

Multiple Sklerose
Herzinfarkt

Herzinfarkt
Herzklappen-OP

Krebs

Angioplastie
Herzmuskelerkrankung

Sachbearbeiterin
selbst. Handelsvertreter
Sekretarin

Kosmetikerin

Makler

Biirokauffrau

Makler

Geschéftsflihrer
Technischer Zeichner
Verwaltungsfachangestellte
Arbeiter

Facharzt fir Orthopéadie
Selbststandiger
Einzelhandelskaufmann
Altenpfleger

Kauffrau
Niederlassungsleiter
Gesellschafter

Kauffrau

Kaufmann, Auenhandel
stellv. Marktleiter
KFZ-Mechaniker
Selbststandiger
Elektromechaniker
selbststandiger Imbiss-Betreiber
Sekretérin

Werbeleiterin

Arzt

Gastwirtin
Geschaftsflihrer
Anlagenfiihrer
Deponiewart
Stuckateurmeisterin
Augenoptiker

Lehrerin

Sekretérin
Finanzbuchhalter
Birokauffrau

Elektriker

Rechtsanwalt
selbststandiger Installateur
selbststandige Werbegestalterin
Arbeiter

Arzt

Sachbearbeiterin
Vertriebsleiter

Kind

Arbeiterin

Maler

KFZ-Meister

Kind

Arbeitsvorbereiter
Steuerberater
FuBpflegerin
Unternehmer

Hausfrau

Kaufmann
KFZ-Sachverstandiger
Soldat
Geschaftsflihrerin
Berufsbetreuerin
Steuerfachangestellte
Krankenschwester
Makler

Koch

Servicemonteur
Finanzbeamtin
selbststandiger Handelsvertreter
KFZ-Technik-Meister
Arztin

Arzt
Zerspanungsmechaniker
Busfahrer
Krankenschwester
Produktionsmanager
Betriebsschlosser
kaufm. Angestellter
Einzelhandelskauffrau
kaufm. Angestellter
Service-Techniker
Mechaniker
Fabrikarbeiterin
Radio-Fernseh-Techniker
Geschaftsflihrerin

Arzt
Unternehmensberaterin
Mechaniker
Verwaltungsleiter

Arztin

Birokauffrau
Fotograf

Makler

Kind

Reifenfertiger
Industriekaufmann
Kind
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13.358,00
77.676,00
42.943,00
51.129,00
42.457,00
50.000,00
7.311,00
102.489,00
73.093,00
62.158,00
60.000,00
153.388,00
38.475,00
50.000,00
60.682,00
65.219,00
25.025,00
255.646,00
31.943,00
67.401,00
13.237,00
97.880,00
102.258,00
51.129,00
98.432,00
96.914,00
150.000,00
153.248,00
60.000,00
150.000,00
51.129,00
25.564,00
102.258,00
100.000,00
80.000,00
20.000,00
35.900,00
50.000,00
40.501,00
199.976,00
48.594,00
32.078,00
38.517,26
70.125,08
29.350,00
15.088,00
25.000,00
32.462,00
100.000,00
228.714,00
25.000,00
55.000,00
51.129,00
65.256,00
226.619,00
28.266,00
170.182,00
102.258,00
120.720,00
102.258,00
76.666,00
75.000,00
65.202,00
12.539,00
9.618,00
13.128,00
51.129,00
59.207,00
206.000,00
44.215,00
500.000,00
150.553,00
43.118,00
50.522,00
16.669,00
143.884,00
40.255,00
52.311,00
102.259,00
39.319,00
198.292,00
14.299,00
33.429,00
100.000,00
120.000,00
44.256,00
12.098,00
115.761,00
257.500,00

123.825,00
103.000,00
57.759,00
25.000,00
14.278,00
10.000,00
50.000,00

ZUSAMMENHANG ZWISCHEN BERUFS-
GRUPPEN UND SCHWEREN KRANKHEITEN

Stand: Ende Januar 2008

— 6% — 3%
8% —13%
—14 % 17 %
29 — 6%
—10%
[
78 % 65 % 78 %
Herzinfarkt Krebs Schlaganfall

@ Angestellte
© Schiiler/Studenten/Hausfrauen

O Selbststéndige/Arzte
O Sonstige

AKTUELLE LEISTUNGSFALLE AUFGRUND
SCHWERER KRANKHEITEN

Stand: Ende Januar 2008
e Seit 1997 wurden Uber € 40,2 Mio. an

Anspruchsberechtigte aufgrund schwerer
Krankheiten ausgezahlt.

o Der durchschnittliche Auszahlungsbetrag
aufgrund schwerer Krankheiten liegt seit
1997 bei € 70.271,70.

e Canada Life ist Marktfuhrer, wenn es um

Versicherungsschutz gegen die finanziellen
Folgen von schweren Krankheiten geht.

WWW.CANADALIFE.DE
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